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12/01/2023 20:42 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL.

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSGRIGRD A | CATADEABERTURR et
02.060.397/0001.01 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 20/08/1997

MATRIZ CADASTRAL

NGME EMPRESARIAL
IVAN DE AZEVEDO PONTE

TITULD DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
Fiedkdirkh ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.44-0-05 - Comércio varejista de materials de construgao néo especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
47.42-3-00 - Comércio varsjista de material elétrico
47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos

CADIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresirio (Individual)

LOGRADOURC NUMERG COMPLEMENTO
R CEL. DIOGO GOMES 1074 i
GEP BAIRRO/DISTRITG MUNICIPIC UF
62.010-150 CENTRO SOBRAL CE
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

(88) 3611-4981

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR}
Hickik

SITUAGAC CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 08/11/2003

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Rededededek k dededeRbdedk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1,863, de 27 de dezembro de 2018, |
Emitido no dia 12/01/2023 as 20:42:39 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

about:blank 1M




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000000387

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inserigdo Contribuinte / Nome

3404 - IVAN DE AZEVEDO PONTE EPP

Enderego Documento
RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1506 C.N.P.J.: 02.069,397/0001-01
CENTRO S0OBRAL-CE CEP: 62100-000
No. Requerimento Natureza |urldica
0000000387/2023 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gque revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata—-se - até a presente data - ndo existirem em ncme do(a)
requerente, nenhuma pendénecia relativa a tributos municipais,

A Secretaria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitagdo desta certidio estd condicionada & verificag3o de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 11 DE JANEIRO DE 2023

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 10/04/2023 -

COD. VALIDAGAO 0000000387
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VALIDACAO DE CERTIDAO

A MUNICIEPS

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 02.062.397/0001-01
DATA DE EMISSAO: 11/01/2023

N°: 2023/0000000387

&

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitlda pele Sistema SEFIN Online sendo valida até 10/04/23

SOBRAL-CE, 11 DE JANEIRC DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 12/01/23 as 20:44:08
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202306075721

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

CACAO DO(A) REQUERENTE

{iInscri¢do Estadual:
; 068536674

CNPJ / CPF:
02069397000101

RAZAO SOCIAL:
IVAN DE AZEVEDQO PONTE

|
!
]
i
]
S
1
i
'

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas
que venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os
registros do Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual -
CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima
: identificado{a) até a presente data e horario, e, para constar, foi emitida
esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 07/03/2023 AS 09:44:32
VALIDA ATE 06/05/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
endereco www.sefaz.ce.gov.br

]
!
!

https:/finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gav.bricerfidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=02069397 000101 1/t




07/03/2023, 16:42 Consultas Publicas | Secretaria da Fazenda do Estado do Ceara

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS - VALIDAGAOC

Nimero da Certidédo CPF/ONPJ/CGEF
202306075721 QO ¢PF (pessoas fisicas) 02069397000101

O CINPY (pessoas juridicas)

O CGF {contribuinies do

Estado do Ceara) |

Niumero da Céodigo do Data da

Certidao Requerente Emissao Hora

Certidao emitida pela

Procuradoria Geral do 202306075721 2069397000101 07/03/2023 06:44.32
Estado do Ceara - PGE.

1
:

: CONSULTAS PUBL!CAS VERSAQ - DATA :
SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO CEARA (HTTPS //WWW SEFAZ CE.GOV. BR)

hitps:/fintemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.hricertidachegativa/preparar-validacao 11
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
. Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: IVAN DE AZEVEDO PONTE
CNPJ: 02.069.397/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos plbiicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas allneas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certid&o esté condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/frfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 16:31:23 do dia 22/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/05/202

Cddigo de controle da certiddo: DA77.0AF9.5358.5BBE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

CONFIRMO AUTENTICIDADE

Nome: \ @J
cer. 426015 1368




27/03/2023, 14:39 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar frnrimir

SIS ECTNOM

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  02.069.397/0001-01
| Razdo
| Sacials;

Enderego:  RUA ANAHID DE ANDRADE 495 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62011-000

IVAN AZEVEDO PONTE ME

A Caixa Econdmica Federal, no usp da atribuicdo que lhe confere o Art.
: 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
§ empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificade ndo servird de prova contra cobranga de
{ quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:12/03/2023 a 10/04/2023
_‘_‘_,_,_-—-7'

j Certificagdo Namero: 2023031204265804241463
Informacdo obtida em 27/03/2023 14:39:56

A utilizagBo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.,caixa.gov.br

https:{fconsulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pagesfiimpressao.jsf 7




Historico do Empregador

O Historico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos dltimos 24 meses, conforme Manual de
Orientagtes Regularidade do Empregador.

Inscrigao: 02.069.397/0001-01
Razéo social: IVAN AZEVEDQO PONTE ME

Mamero do CRF

2023031 20426580424‘1463

é202§022§03243422252394w

s e T T
0230114083138 08673081
20221 226032633295 P
12022120703534120628615

0z2111804185133080027

”520221030293856?9690362'”W

, 04/091202 1,,, NS

Emisiaéfff:itura ‘ Data de Validade
12/03/2023 12/03/2023 a 10/04/2023
21/02/2023 121/02/2023 a 22/03/2023
02/02/2023 ozfdi?ﬁazs a 03/03/2023
14/01/2023 | 14/01/2023 a 12/02/2023
26/12/2022 ;26!12/2022 a 24/01/2023
07/12/2022 07/12/2022 a 05/01/2023
18/11/2022 18/11/2022 @ 17/12/2022
3002022 30/10/2022 a 28/11/2022
1/10/2022 11/10/2022 2 09111/2022
22/09/2022 22/09/2022 @ 21/10/2022
03/09/2022 03/09/2022 a 02/10/2022
15/08/2022 15/08/2022 a 13/09/2022
27/07/2022 ' 27/07/2022 a 25/08/2022
08/07/2022 |08/07/2022 & 06/08/2022
19/06/2022  |19/08/2022 @ 18/07/2022
31/05/2022 31/05/2022 & 20/06/2022
12/05/2022 12/05/2022 & 10/06/2022
23/04/2022 123/04/2022 a 22/05/2022
04/04/2022 04184;’2022 a 03/05/2022
16/03/2022 16/03/2022 a 14/04/2022
25/022022 ;5102;2022 a 26/03/2022
06/02/2022  106/02/2022 a 07/03/2022
180012022 18/01/2022 a 16/02/2022
27122021 127/1212021 a 25/01/2022
08/12/2021  08M12/2021a06/01/2022
19/11/2021 iesa/wzom a 18/12/2021
311012021 31/10/2021 2 20/11/2021
12102021 112/10/2021 a 10/11/2021
23/06/2021  23/09/2021 a 22/10/2021

04/09/2021 a DS!? ozzozf T

;2022090303352798370300““W“MMW” R
2022081503115307245589
oorTziasar e
somorosnseseesessasr
| 2022061903271810661340
2022053103193815993110
- 12022051203312427278990
2022042303314602868810
©12022040402545260626768
2022031617503236986193
| 2022022500544320812642
1 2022020600322681563470
 2022011802210918006920
 2021122704105321444419
2021120803093473273892
2021111903063740130217
2021103102522737623007
| 2021101203231899946964
2021092303155118072325

2vpiosoaoasossazseotos



. ~ .y LAl VI WOTHIOILT
Emissao/leitura

28/07/202 | 28/07/2021 a 26/08/2021

29/04/2021 29/04/2021 a 28/05/2021

IYLLENIRT W UL Wiy

12021042903243246655388

10/04/2021 | 10/04/2021 a 07/08/2021

31/03/2001 31/03/2001 a 30/04/2001

28/02/2001 28/02/2001 a 31/03/2001

310172001 31/01/2001 & 28/02/2001

Resultado da consulta em 27/03/2023 14:40:08

Valtar
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PODER J
JUSTICA DO TRABALIO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: IVAN DE AZEVEDO PONTE (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 02.069.397/0001-01

Certiddo n®: 1789515/2023

Expedicdo: 12/01/2023, as 20:41:16

Validade: 11/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se gque IVAN DE AZEVEDO PONTE {MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 02.069.397/0001-01, NAO CONSTA come inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12,440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

0Os dados constantes desta Certiddo s&c de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitag¢do desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Bance Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgbes
estabelecidas em senten¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciails trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; cu decorrentes

de execu¢do de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comiss8c de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

"CONHRMOAUTENHQDADE?

Nome: k

o 426.015.063. ¢4
015,093 65

Dhividas & sugestHes: condeBust.ias.br




_ IVAN OE AZEVEDO PONTE - ME.
‘Rua Cel. Diogo Gomes, n° 1.074, Centro, Sobral-CE., CEP.: 62.010-1
Fone/fax — (88) 3611-0655 — E-mail: ivanponte@ig.com.br

CNPT — 02.069.397/0001-01 CGE — 06.853.667-4 Insc,

IVAN DE AZEVEDO PONTE - ME., inscrita no CNPJ n° 02.069.397/0001-01,
DECLARA, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei Federal n° 8.666,
de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei Federal n°® 9.854, de 27 de outubro de
1999, que ndo emprega em trabalho noturno, perigoso ou insalubre menores
de dezoito anos e em qualquer trabalho menores de dezesseis anos, salvo
na condi¢do de aprendiz, a partir de quatorze anos.

Sobral-CE., 03 de margo de 2023,

Bocurhznto assinado digitalmeénte

v; WAK DEAZEVEDD BONTE
gﬁ % Data: 03/03/2023 1126:88-0300

Verifique em hittps:fverificador.ith b

1 lvan de Azevedo Ponte — ME.
lvan de Azevedo Ponte
CPF: 206.972.442-53
Sécio-Proprietario




27/03/2023, 13.:53 Document

- 'Ré'l.at_'t')_r:ibs de Conformidade

PR . : \ 2
. . . o c_§-"
Nome: Validador de assinaturas eletrdnicas 2 NG
B munscen

Data de valida¢fo: 27/03/2023 13:52;:58 BRT

Versio do software(Verificador de Conformidade); 2.11rc5
Versio do software(Validador de Documentos): 2.4.1rcl

Fonte de verificacio: Offling

Informagdes do arquivo

Nome do arquivoe: Declar Menor Carona Pref Sobral_as.pdf

Resumo da SHA256 do
arquivo:1643a3e044da0984da7%b4646d4061751ea05h85%c6e9c1434b52¢c361ab170

Tipo do arquivo: PDF

Quantidade de assinaturas: 1

Assinante;: CN=IVAN DE AZEVEDO PONTE

Tipo de assinatura: Destacada

Status de assinatura: Aprovado

i

; Caminho de certificacdo: Valida
Estrutura: Em conformidade com o padrio

Cifra assimétrica: Aprovada

Resumo criptografico: Cormreto

Data assinatura: 03/03/2023 [1:16:58 BRT
Atributes obrigatérios: Aprovados
Mensagem de alerta: undefined

CPF;##%* 972.442-%%

1/3

https:ffvalidar.iti.gov.br/relatorioDeConformidade. himl




27/03/2023, 13:53 Document

Buscado: Offline
Assinatura: true

E Emissor; CN=AC Final do Governo Federal do Brasil
| v1l, OU=AC Intermediaria do Governo Federal do
Brasil vl, O=Gov-Br, C=BR

Data de emissfio: 14/09/2022 09:02:10 BRT
Aprovado até: 14/09/2023 09:02:10 BRT

i Expirado (LCR):Néo

Buscado: Offline
Assinatura: true

Emissor: CN=AC Intermediaria do Governo Federal
] do Brasil v1, OU=Autoridade Certificadora Raiz do
, Governo Federal do Brasil vl, O=Gov-Br, C=BR

Data de emissdo: 17/06/2020 17:50:27 BRT
Aprovado até: 09/06/2033 09:00:47 BRT

Expirado (LCR):Nio

o _U—Autorldade Certlf cadora Ra
‘.v1‘O“'

Buscado:; Offline
Assinatura: frue

Emissor: CN=Autoridade Certificadora Raiz do
Governo Federal do Brasil v1, OU=Instituto Nacional
de Tecnologia da Informacao - IT1, O=Gov-Br, C=BR

https:/validar.iti.gov.brirelatorioDeConformidade. htmi 2/3




27/03/2023, 13:53 Document

Data de emissio: 16/06/2020 17:03:47 BRT
Aprovado até: 09/06/2033 49:00:47 BRT

Expirado (LCR):N&o

Buscado: Offline

Assinatura: true

Emissor: CN=Autoridade Certificadora Raiz do
Governo Federal do Brasil v1, QU=Instituto Nacional
de Tecnologia da Informacao - ITI, O=Gov-Br, C=BR

Data de emisséio: 10/06/2020 12:45:29 BRT

Aprovado até: 10/06/2033 12:00:29 BRT

Atribtitos.

I?vn rnr]n .(1' f‘D\ NAEP

ATRIBUTOS OBRIGATORIOS:

Nome do atributo: IdMessageDigest

Corretude: Valid

Nome do atributo: IdContentType

Corretude: Valid

ATRIBUTOS OPCIONAIS:
Nome do atributo: IdSigningTime

Corretude: Valid

3/3
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